Протокол заседания
общественной муниципальной Комиссии Гаврилово-Посадского
городского поселения по вопросам реализации муниципальных

программ по формированию современной городской среды
(далее -  Комиссия)

от 07.08.2018 Администрация Гаврилово-
Посадского муниципального района

Присутствовали (из состава Комиссии 7 человек из 8):

Председатель комиссии:
Тензок Владимир
Эдкарьевич

Заместитель председа­
теля комиссии:
Лазарев Дмитрий
Владимирович

заместитель главы администрации Гаврило­
во-Посадского муниципального района

начальник Управления муниципального хо­
зяйства администрации Гаврилово-
Посадского муниципального района (далее -
УМХ Администрации)

Секретарь комиссии:
Ткачева Ирина
Витальевна
Члены комиссии

Божуков Николай
Александрович

Запрягалов
Владимир Витальевич

Ил и ев
Хасан Абукарович
Осипова
Юлия Александровна

главный специалист отдела благоустройства
УМХ Администрации

главный редактор БУ Ивановской области
«Редакция газеты «Сельская правда»,
председатель общественного Совета при ад­
министрации Гаврилоов-Посадского муни-
ципальлного района
МКУДОД ДФООЦ «Детский физкультурно-
оздоровительный образовательный центр
Г аврилово-Посадского муниципального
района», педагог дополнительного образо­
вания

индивидуальный предприниматель

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель химии
МБОУ «Гаврилово-Посадская средняя об­
щеобразовательная школа №2

г

Заинтересованные лица от МКД, граждане не присутствовали.

Место проведения: г. Гаврилов Посад, ул. Пионерская, д. 8, здание УМХ Ад­
министрации.

Повестка
заседания Комиссии

1. Утверждение отчета реализации приоритетного проекта "Формиро­
вание комфортной городской среды" в 2018 году на 07.08.2018.

Слушали: по 1-ому вопросу повестки заседания Ткачева И.В. доложила,
что в соответствии с подпрограммой «Обустройство мест массового отдыха
населения (городских парков)» муниципальной программы «Формирование
современной городской среды Гаврилово-Посадского городского поселения
на 2018-2022 годы» в 2018 г. реализуется 2-й этап благоустройства общест­
венной территории «Мини-сквер в центре г. Гаврилов Посад со скульптурой
геральдического символа Гаврилово-Посадского городского поселения и
Гаврилово-Посадского муниципального района - Владимирского тяжелово­
за» - «Изготовление и установка парковой скульптуры: "Владимирский тяже­
ловоз". Для осуществлении данного мероприятия заключен муниципальный
контракт № 6/2018 от 16.04.2018 с ООО "АртКонт". Стоимость работ - 1 377
069 ,69 руб. Из них - 1216641,07 - федеральный бюджет; 91575,13 - областной
бюджет; 68950 -  местный бюджет.

Лазарев Д.В. пояснил, что ООО «АртКонт» будет отливать скульптуру
по эскизу скульптора Бычкова Игоря ЕЗладимировича. В настоящее время из­
готовлен эскиз коня в натуральную величину и сделана гипсовая форма для
отливки статуи. Это составляет 70% от объема запланированных работ.

Уже на этой неделе начнутся работы по строительству постамента для
установки статуи на территории сквера. По решению Комиссии по вопросам
благоустройства на территории Гаврилово-Посадского городского поселе­
ния, созданной постановлением администрации Гаврилово-Посадского му­
ниципального района от 03.04.2018 № 156-п «О Комиссии по вопросам бла­
гоустройства па территории Гаврилово-Посадского городского поселения»,
Блинову А.В., директору МБУ Гаврилово-Посадского городского поселения
поручена организация установки статуи Владимирского тяжеловоза. Для
выполнения этих работ будут привлечены и спонсорские средства.

Все работы должны быть завершены к 01.09.2018.
Участники заседания высказались по повестке обсуждений. Подводя

итоги обсуждений, Тензок В.Э. предложил вынести на голосование следую­
щее решение:

1. Отчет реализации приоритетного проекта "Формирование Комфорт­
ной городской среды" в 2018 году на 07.08.2018 с объемом выпол­
ненных работ 70% утвердить.

2. Администрации муниципального района принять все необходимые
меры для обеспечения завершения работ по установке парковой
скульптуры: "Владимирский тяжеловоз" к 01.09.2018.

Голосование:
« З а » « П р о т и в » « В о з д е р ж а л и с ь »

К оличест­
во голосов

%  от числа
проголосовав­
ш их

К оличест­
во голосов

% от числа
проголосовав­
ших

К оличест­
во голосов

% от числа
проголосовав­
ш их

Ч- I O O - - - -

Решение по вопросу повестки заседания Комиссии -

Подписи:

Ю.А. Осипова